

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO

Criado pela Lei Nº 5.905 de 12/07/1973 Instalado pela Portaria Cofen N.º 001/1975

ANEXO VII

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 Processo Administrativo nº 039/2023

MODELO DE AUTORIZAÇÃO PARA A UTILIZAÇÃO DE GARANTIA E DE PAGAMENTO DIRETO (AUTORIZAÇÃO COMPLEMENTAR AO CONTRATO Nº/2023)

conforme estabelecido na alinea "d" do item 1.2 do Anexo VII-B da IN Seges/MPDG nº 05/2017)
identificação do licitante), inscrita no CNPJ nº, por intermédio de seu epresentante legal, o Sr
I. que os valores relativos aos salários e demais verbas trabalhistas devidas aos trabalhadores alocados na execução do contrato sejam descontados da fatura e pagos diretamente aos rabalhadores, quando houver falha no cumprimento dessas obrigações por parte da Contratada até o momento da regularização, sem prejuízo das sanções cabíveis, conforme o conforme estabelecido na alínea "d" do item 1.2 do Anexo VII-B da IN SEGES/MPDG nº 5/2017;
2. que os valores provisionados para o pagamento de férias, 13° salário e rescisão contratual dos rabalhadores alocados na execução do contrato sejam destacados do valor mensal e depositados em conta-corrente vinculada, bloqueada para movimentação e aberta em nome da empresa junto a instituição bancária oficial, conforme estabelecido na alínea "d" do item 1.2 do Anexo VII-B da IN SEGES/MPDG nº5/2017
3. que os valores devidos ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS sejam retidos na atura e depositados diretamente nas respectivas contas vinculadas dos trabalhadores alocados na
execução do contrato, observada a legislação específica, e conforme estabelecido na alínea "d' do item 1.2 do Anexo VII-B da IN SEGES/MPDG nº 5/2017;
4. que a Contratante utilize o valor da garantia prestada para realizar o pagamento direto das verbas rescisórias aos trabalhadores alocados na execução do contrato, caso a Contratada não efetue tais pagamentos até o fim do segundo mês após o encerramento da vigência contratual conforme estabelecido na alínea "d" do item 1.2 do Anexo VII-B da IN SEGES/MPDG nº 5/2017. Cuiabá/MT, de de (Assinatura do representante legal do licitante)
(Assinatura do representante legal do licitante

Av. Presidente Marques, nº 59 Bairro Goiabeiras CEP 78.032-010 Cuiabá - MT Tel: 65 3623 4075 www.coren-mt.gov.br

